

REFERAT

Møde i MT-udvalget

Fredag den 22. maj 2015 kl. 15.00

i Fyns Rottweilerklubs klubhus, Åsumvej 390 B, 5240 Odense NØ

Dagsorden:

1. Kommentarer til referatet fra Vintersamlingen
2. Evt. orientering fra HB, øvrige udvalg m.v.
3. Budgetreduktion, hvor skærer vi ?
4. Planlægning af sommersamling
 - Deltagerkreds, herunder egenbetaling
 - Program, herunder efter- og videreuddannelses tilbud
 - Opgavefordeling
5. Evt. bidrag til processen frem mod nyt avlskåringssystem
6. Gennemgang af to klagesager - hvad kan vi lære?
7. Klubbens image i relation til DKK-beskrivere
8. Eventuelt

Deltagere:

MT-udvalget: Jytte Lund Holmgaard, Mikael Lambertsen, Sten Søndergaard
HB-kontakt: Carsten Henriksen deltog fra kl. ca. 17.15 som tidligere meddelt

Referat:

På grund af Carsten Henriksens senere ankomst blev det besluttet at udskyde dagsordenens pkt. 2 indtil Carsten Henriksens ankomst.

Ad 1.

Ingen bemærkninger til referatet fra Vintersamlingen.

Udvalget besluttede, at referater fra MT-udvalgets møder skal udsendes til udvalgets medlemmer senest 14 dage efter mødets afholdelse. Hvis referenten ikke har modtaget nogen indsigelse fra udvalgets medlemmer inden en uge efter referatets udsendelse, anses referatet som godkendt og kan straks herefter offentliggøres.

Ad 3.

Af budgetbehandlingen på RKD's generalforsamling og udvalgsformandens mailkorrespondance med udvalgets kontaktperson i HB ansås det for overvejende sandsynligt, at udvalget råder over en rammebevilling på 20.000.- kr. i 2015.

Udvalgets budgetforslag var på i alt kr. 28.282.- kr. MT-udvalget besluttede derfor at skære en forventet udgift på 4.000 kr.- til kørsel og en forventet udgift på 800.- til fortæring i forbindelse med sommersamlingen væk. Desuden

skæres halvdelen af den forventede kørselsudgift på 4.000.- kr. væk, så budgettet fremover operer med 2.000.- kr. til kørsel i forbindelse med vintersamlingen.

Efter budgetforslagets udarbejdelse har klubbens kasserer meddelt, at klubben ikke længere yder kørselsgodtgørelse for deltagelse i klubbens generalforsamling. Denne post er derfor taget ud af budgetforslaget.

Det reviderede budget kan rekvireres hos MT-udvalgets formand.

Ad 4. (Carsten Henriksen deltog i sidste del af behandlingen af punktet)

Sommersamlingen finder sted i weekenden 23. - 25. oktober 2015 på Skovlyst, Odensevej 867, 5300 Kerteminde. Der er tale om en hytte med to lederrum à 3 sovepladser samt soveloft med madrasser til 22 personer. Hytten ligger i 23 ha. isoleret skov, hvor vi kan stille MT-banen op. Udgifterne kan holdes inden for det reviderede budget, men det forudsætter, at alle de inviterede deltagerne selv betaler kørsel og forplejning. Prisen på forplejningen anslås pt. til ca. 350.- kr. excl. drikkevarer.

MT udvalget inviterer Rottweilerklubbens MT-gruppe incl. de nyuddannede beskrivere samt mentalbeskrivere og testpersonale fra vores mangeårige samarbejdspartner Dansk Hovawart Klub.

Desuden inviteres Dansk Kennel Klubs Mentalbeskrivelsesudvalg (MBU). MT-udvalget forsyner MBU med en liste med forslag til dygtige, erfarne og ikke mindst toneangivende mentalbeskrivere i DKK, som MT-udvalget gerne ser, at MBU inviterer med på sommersamlingen.

Det er MT-udvalgets forventning, at sommersamlingen ikke kun kan medvirke til at opkvalificere vores eksisterende testpersonale, men også medvirke til at skabe øget interesse omkring mentaltesten og ikke mindst medvirke til, at RKD kan forbedre sit generelle image blandt DKK's mentalbeskrivere. Det vil ikke kun have betydning for mentaltesten, men vil også gøre bemandingen af RKD's mentalbeskrivelses-arrangementer betydeligt nemmere fremover.

Sommersamlingen vil omfatte såvel orientering om mentaltesten, etologi og signaler i relation til de udvidede momenter (specielt nysgerrighed, flokfornemmelse, kampadfærd, konflikt og koncentration) som praktisk testafvikling af specielt de udvidede momenter med hunde på banen både lørdag og søndag.

Desuden vil interesserede, kvalificerede deltagere blive tilbudt videreuddannelse til testleder på mentaltesten.

Nærmere program udsendes sammen med invitationerne.

Som uddannelsesansvarlig holder Mikael Lambertsen snor i uddannelsesprogrammet i samarbejde med Sten Søndergaard. Mikael kommer også med et oplæg til forplejning.

Ad 2.

Som HB's kontaktperson til MT-udvalget orienterede Carsten Henriksen om relevante beslutninger på HB-mødet 18. maj.

Han kunne således bekræfte, at MT-udvalget som forventet kan råde over en rammebevilling på 20.000 kr.-, naturligvis underlagt klubbens normale betingelser, bilagskrav og regnskabsafklæggelse.

Ligeledes kunne Carsten Henriksen meddele, at MT-udvalgets forslag til forretningsorden er godkendt. HB ønsker imidlertid et så ensartet regelsæt som muligt for RKD's udvalg og gør opmærksom på, at MT-udvalgets nye forretningsorden derfor er midlertidig frem til der foreligger et nyt regelsæt.

HB ønsker tilsvarende forholdet til lokalforeningerne gennemarbejdet.

Internationalt følger RKD udviklingen i det spændte forhold mellem ADRK og IFR for at finde den mest gunstige position for RKD.

Internt i klubben er det HB's hensigt at al mail bliver synlig for medlemmerne. I første omgang HB-mail, men det er også tanken at koble udvalgene på systemet.

I relation til mentalbeskrivelserne ser HB problemerne med at få bemandede mentalbeskrivelses-arrangementerne som det største problem lige nu og HB beder derfor MT-udvalget hjælpe med bemanningen.

MT-udvalget kunne konstatere, at der er et par DKK-beskrivere, som ikke figurerer på AR's mailliste. Sten Søndergaard retter henvendelse til AR for at få de sidste med på listen, så RKD når ud til samtlige DKK-beskrivere, når arrangementerne skal bemandedes.

Sten Søndergaard fortalte, at han er i løbende kontakt med Michael Jeppesen om det snarlige MB-arrangement på Lolland, men at det på det sidste har været svært at få kontakt med Peter Jensen om arrangementet i Aarhus. Sten Søndergaard kunne oplyste, at Peter Jensen har fået et nyt, meget krævende job, og det kan være årsagen til kommunikationsvanskelighederne.

MT-udvalget mener imidlertid at kunne sikre bemanningen i Aarhus 30. og 31. maj - men afventer tilbagemelding fra AR, idet det forlyder, at der kun er få hunde tilmeldt til weekenden.

Carsten Henriksen oplyste, at RKD ikke umiddelbart kan benytte sig af de nyuddannede mentalbeskrivere til MB-arrangementet på Lolland 6. og 7. juni, fordi de mangler at deltage som føl i mindst ét, måske to mentalbeskrivelses-arrangementer.

Sten Søndergaard holder sig i løbende kontakt med AR om bemandingsproblemerne.

MT-udvalget pegede yderligere på kampagnen "Forkæl beskriverne" fra 2011 og foreslog HB's kontaktperson at formidle kampagnen videre til AR via HB. Dengang gjorde kampagnen faktisk en forskel, selv om kampagnetitlen provokerede enkelte RKD-medlemmer.

Ad 5.

Carsten Henriksen oplyste, at HB afventer et oplæg fra AR omkring klubbens avlskåringssystem. Når oplægget foreligger er det planen at indkalde til et bredt debatmøde i efteråret, hvor HB forventer yderligere inddata til AK-systemet.

Ad 6.

Sten Søndergaard gennemgik tre konkrete mentalbeskrivelser. Den ene beskrivelse blev afbrudt på grund af bid i materiellet, under den anden blev hunden beskrevet med et kryds i en af "stopklodserne" mens den tredje sag handlede om en hund, der på grund af impulsivt angreb umiddelbart blev beskrevet med et kryds i kolonne 5, men hvor teamet efterfølgende flyttede krydset til kolonne tre efter en grundig gennemgang af hundens trueadfærd under momentet.

Denne beskrivelse er af teamet indberettet til DKK's mentalbeskrivelsesudvalg med ønske om at flytte impulsivitet fra kolonne fem til kolonne fire eller som minimum knytte kravet om kraftig trueadfærd til begrebet impulsivitet, hvis impulsivitet fortsat skal beskrives i kolonne 5.

Ad 7.

MT-udvalget diskuterede publikums negative og mobbende adfærd over for DKK-mentalbeskriverne ved nogle af RKD's mentalbeskrivelsesarrangementer. Vi må konstatere, at den ind imellem meget dårlige stemning på RKD's arrangementer øver en betydelig negativ indflydelse på mentalbeskrivernes lyst og motivation til at beskrive i Rottweilerklub-regi.

Der var enighed om, at den negative publikumsadfærd skal standses. Carsten Henriksen overvejede et indlæg i medlemsbladet, mens Sten Søndergaard pegede på, at det primært er arrangørens opgave at holde publikums ytringer inden for acceptable rammer.

Da mentalbeskrivelserne holdes efter DKK's regler vil udvalget undersøge, i hvilket omfang DKK's udstillingsreglement, der også gælder mentalbeskrivelserne, giver mulighed for at skride ind med egentlige sanktioner over for enkelte tilskuere, som går over stregen.

Sten Søndergaard påpegede igen, at sommersamlingen gerne skulle medvirke til at forbedre RKD's image blandt mentalbeskriverne markant.

Yderligere var MT-udvalget enig om, at udvalget gerne stiller op til MB-aftener i lokalforeningerne, hvis der er interesse for det. Formålet er at øge medlemmernes viden om, hvad mentalbeskrivelsen faktisk er og hvorfor klubben har formået DKK til at indføre mentalbeskrivelsen som avlsrestriktion.

Sten Søndergaard sender tilbuddet til lokalforeningerne.

Ad 8.

Intet under eventuelt.

Referent: Sten Søndergaard, 24. maj 2015.